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Nuo Redakcijos.
Skaitytojus «Kovosi), kuriems pusme

čio prenumerata išsibaigė, prašom jąją 
urnai atnaujint. Kurie bėgy šių dviejų 
savaičių nepasiskubįs to padaryt, tiems 
paliausim siuntinėt laikraštį.

Prisiunčiant prenumeratą, teipgi pra
nešant apie persikėlimą skaitytojų iš 
vienos vietos į kitą, reikia būtinai pri- 
duot aiškiai parašytą savo naują adrisą 
ir senąjį.

Sądarbininkai ir korespondentai mel
džiami neapmaudaut už suvėlinimą at- 
spauzdint ((Kovoje)) žinutes, raštelius ir 
pagarsinimus aukų: paskutiniam laike 
tokios įvyko sąlygos, tiek daug radosi 
darbo, susirašinėjimų, atsakymų ir tt. 
partijos reikaluose, kad neliegulima bu
vo suspėt. Beto, labai maža vietos, o 
reikalai ir medega nesulyginamai spar
čiai auga.

Rengėjai teatrų, prakalbų, balių ir tt. 
nepamirškite šelpt savo uždarbiais ir 
«Kovą)). Ir čion reikia revoliucijonizuot 
minios, šviestis, tobulintis, didint darbi
ninkų literatūrą. Revoliucijos visur vie
nodos. Trečia da tik dalis partijos drau- 
gųteaukavo «K-s» padidinimui. D rau
gai,neliki t užpakaly tų, kurie nuo T I-o 
Suvažiavimo jau aukavo po kelis sykius! 
Nemislykit, kad ponai, piniguočiai ir 
kunigėliai darbininkų reikalus sušelptų. 
Jei turi savo reikalus: miniškas, katekiz
mas ir ((tautos)) reikalams peticijas. Jie 
kurti ant reikalų darbininkų luomo, 
nors nuo jo ir lobius susikrauna. Todėl 
pažvelkite patis su didesne atidžia į savo 
luomo reikalus.

-----—-------
Tegyvuoja revoliucija.

paiso ant savo gyvasties ir ateigos, trokš
ta tiktai kad kova už žmonijos liuosybę 
butų laimėta. Ar matė kas kuomet nors 
ir ką nors didesnį pasaulio istorijoje?

Iškilo visuotinas streikas, streikas be
turčių ir geros širdies apsišvietusiųjų 
žmonių, ir suvienytos pajėgos liaudėje 
nuveikė carizmą. Ta šmėkla galybės, 
puikybės ir lobių, eina atbula spiriama 
darbininkų, kuriuos gena badas. Galin
gas tai buvo streikas ir caras neišturėjo. 
Jis prižadėjo konstituciją, laisvę... 
Kiekvienas jau žino tolesnį kaip karei- 
vinga biurokratija, norėdama sunaikinti 
caro prižadus, tvėrė skerdynes mokslei- 

I vių, apšvie^tunų, žydų. Vienu kartu tri
juose miestuose apginklavo juodas gau
jas, kurios nešinos caro paveikslus ir 

j viešpatijos vėliavas, trankė po prievada 
Ipalicijos ir sargybinių, į žydų apgyven- 
I tas srytis. Jie mušė, prievartavo, grobė 
ir degino, per čielas dienas ir naktis.

Tas pats.buvo miestuose Baku, Ode
sos, Kijevo, Nikolajevo, Elizavetgrado, 
Rostovo-ant-Dono, Sieratovo, Tomsko, 
Tveriaus, Ekaterinoslavo, Tiflizo. Da
bar sako, kad viskas tęnai nutilo. Suko- 
neveikti gyventojai, daugiausiai žydai, 
išlikę nuo-mirties, verkia tyliai, sėdėda
mi ant griuvėsių savo išdegintų namų: 
arti jų kiokso lavonai jų išskerstų arti
mųjų.

Nelaimingųjų ašaros, kraujas nužudy
tųjų, šaukia į visą svietą, ir męs girdim 
tą skundų balsą. Męs turim tikėjimą 
žmoniškumo. Męs nežinom žydų nė 
krikščionių. Męs tiktai žinom užmušė
jus ir jų aukas, Numirėliai Kijevo, Ba
ku ar Sieratovo/ Kišenevo ar Odesos.

Anatolis France*).

Paguodos perimti ir skausmų perverti 
męs prisižiurim iš tolo Rusijos darbinin
kams, kaip jie stato krutinės prieš visų 
keikiamąją valdžią. Nesuskaitytos mi-

*) Prakalboje prie Semlonovo knygoj?, prancūziškai para
dytos- M i ■ u

dvasios Gomeliaus ii* Bielostoko, atsikei
kite, pasirodykite turtingiesiams, pasau
lio laimingiesiams; jus suskrodinėti la
vonai, sugrįžkit dar sykį, iki visas svie
tas jus pamatys, nusigąs tų baisenybių 
ir pakils prieš jąs!

Kaip ilgas tęsis tas merdėjimas paeiu-

nios žmonių, paskendę tamsiausių nelai-l tusio carizmo? Ant kokių nuogandų tas 
m:ų bangose, jungias į vieną širdį, neat- siaubūnas dar tikęs? Koksai rėdąs mins 
boja ant kankinimų, alkio ir šalčio, ne- į jo pėdas? Ar apsimokės darbai Rusijos 

revoliucijonier'.ų ir laisvės jieskotojų? 
Argi veltui garbingi pasišventėliai liejo 
upeliais savo kraują ant gatvių? Kokia 
bus išeiga to milžiniško ir baisaus darbo,
tos kovos, kurią Rusijos darbininkai pa
siėmė išvest? Kokį įspūdį tas darbas pa
darys ant to krašto ir viso pasaulio? Ru
sijos revoliucija yra revoliucija viso 
svieto.

Ta revoliucija atidengė viso pasaulio 
darbininkams savo priemones, savo sie
kinius, savo spėkas ir savo liktinę. Ji 
grūmoja visiems despotams, visiems pris
paudėjams, visiems išnaudojimams žmo
gaus per žmogų. Ji sukratė visus sos
tus. Grum^zdžia sukilimai senoje Austo
joj. Vokietijos eocijaldemokratija, galin
gai susitvėrusi ir ikišioliai mandagi ir 
tyki, žiuri dabar į Peterburgą ir Masku- 
vą, ir pradeda jau pati bruzdėt. Tą pa
sakė Bebelis Vokietijos kancleriui ir 
viešpatijos pasiuntiniams. Tas senas ir 
karžygingas socijalistas ištarė ciesoriaus 
tarybai šiokį pagrasinantį perspėjimą: 
((Atminkit: sukilimai Rusijoje randa 
atbalsius širdise darbininkų Vokietijoje.»-

Ir męs, prancūzai, argi mųsų politiš
kos ir draugijinės sąlygos neverčia mus, 
kad ruoštumies prie tų didelių pervers
mų, kurie ateina visame pasauly? Argi 
męs neturim juodųjų gaujų? Argi toli 
užpakaly liko laikai Meline’s ir Dupuy’o, 
kada tautininkai kėlė Paryžiuje baiseny
bes, ir kada domininkonų zokoninkas 
viešai ragino vadus prancūzų kariume- 
nės, kad skerstų republikonus? Ar ma
note, kad ir dabar tas neatsikartos, kad 
republikonai nęskers prole tari ja to?

Męs neapsupam savo proto rūkais.
Padėjimas mųsų šalies buvo tiktai men
kutė komedija, prilyginant su taja klai
kia drama Rusijoje, tinote, kur bus 
lemta ateitis Europos ir visos žmonijos? 
Tai ant pakrančių Nevos, Vistulės ir 
Volgos. Įdomi permaina tautų ir min
čių! Mųsų broliai metuose 1789 išmoki-
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no Europą, kaip reikia pakelt revoliuci
jas buržujines, o Rusijos darbininkai 
atpenč duoda mums lekcijas revoliucijos 
socijališkos.

Ir šioje valandoj’ kada garbingi vyrai 
dirba, kenčia už išliuosavimą prispaustos 
Rusijos ir viso svieto, Prancūzijos prole- 
tarijatas privalo atsiliept ant šauksmo 
proletarijato Rus’joje, paduot ranką. 
Jeigu mųsų gubernatoriai, jeigu mųsų 
valdantieji luomai, pasikėsįs kadą nors 
pasijudįt, - ar tai kariumenės, ar tai su
sinėsimų bei piniginiuose reikaluose, - 
ir bandys gelbėt carizmą nuo revoliuci
jos, tai Prancūzijos darbininkai privalo 
tam prieštaraut iš visų pajėgų.

Prisižadėkim čionai gelbėt, šelpt viso
kiomis mųsų galėj esančioms priemonė
mis tą didelę revoliuciją, kuri, nors da 
pilnai neužsikurė, vienok jau gaudžia 
mųsų ausise jos kilimo aidai; atminkim, 
kad męs esame visame sviete šonas su 
šonu. Siųskime broliškus pasveikinimus 
ir pagarbos duokles Rusijai, kuri kovo
ja už savo laisvę; sveikinkime Finlian- 
diją, kuri teip tampriai laikosi už savo 
tiesas, plėšiamas per carizmą; sveikinki
me Lenkiją, kuri žino, kad sujungus nuo
gandas ir išmintį, galima atsiekt savo 
troškinius ir reikalingą laisvę vienybei 
su kitų kraštų žmonėms. Niekados neuž- 
mirškim šios naujos didelės minties:

((Darbininkai visų šalių, vienykites#. 
Ruoškitės prie ateinančios socijališkos 
teisybės ir ramybės ant viso pasaulio.

J. O.S.

Žiūrėkim iš tolo ir iš arčiau.
Girdėjau kauniečiuose tokią trumpa

kakę pasaką: blusa įkando katę, katė iš 
apmaudo užšoko ant kubrio šuniui ir į- 
drėskė, šuva griebė už staibio žydą, žy
das suplakė kuiną, kuinas išsigandęs šo
ko ir sudaužė vežime puodus...

Tuom ir užsibaigia. Liekasi krūva šu
kių, o tam kaltininkas — blusikė...

Pas mus draugus, lietuvius socijalis- 
tus irgi panašiai atsitiko. II Susivažiavi
mas nutarė imti partijos draugams vy- 
riausįjį LSDP, organą, tam tikslui pri
sidėjo 5 centai prie mėnesinių mokesčių. 
Bet, kaip ant tų patyčių, mus draugai 
socijaldemokratai ėmė ir nustojo leist 
«Darb. Balsą#, tas palietė penktuką, 
penktukas davė progą ((sulaužyt# Susi
važiavimo nutarimą, ta ((pražanga# pri
vedė prie didesnės, būtent kad C.Komi
tetas ((įgriebęs# kuopų autonomiją; taigi 
<(sulaužymo» nuodėmė jau pagimdė kitą, 
būtent peržengimą referendum’© tiesų, o 
tas veda... prie šukių.

Tas pigus ((incidentas# pagimdė ir tam 
tikrą kritiką. Vieni kaltina C.K., kad

((sulaužė)) Susivažiavimo nutarimus sąna- 
rinių duoklių klausime, kiti kaltina pa
tį Susivažiavimą ir tt. Nuomonės prate
ko į tris šakas: 1. Vieni reikalauja Susi
važiavimo 10-tąjį nutarimą užlaikyt pil
nai ir mokėt po 25c į C.Išdą; vieton-gi 
nebeesancio LSDP, organo - ((DB»-jie 
prisiulo imt apskelbtąsias ((LSDP. Ži 
nias». '(kurių, ak! kaip nėr taip nėr.) 2. 
Kiti palaiko C.K. pažvalgas, kad pakol 
rasis vieton «DB# tikras LSDP, organas, 
mokėt, sulyg Susivažiavimo 10-jo nuta 
rimo, C.Išdan 20c, o 5c kuopų išdan; jie 
motyvuoja savo pažvalgas pasiremdami 
ant II-jo Susivažiavimo minėto nutari
mo, kad sąnarinė mokestis palikta buvo 
senoji, t.y. 20c; o tą penktuką, jie pata
ria, tiktai laikinai mokėt į kuopų 
išdus, iki vėl bus gaunamas LSDP, or
ganas. 3. Treti agituoja visiškai Susiva
žiavimo nutarimą sulaužyt — pradėt mo
kėt po 20c; kuopų išdo taupymą jie rei
kalauja palikt pačių kuopų autonomijai.

Kadangi mųsų partija tebėra visiškai 
jauna, da nesuspėjo išvesti savo veiki
mams gero kelio, tai visai neįstabu, kad 
Partijos draugai savo nuomonėmis labai 
skaidosi. Nė pavieni draugai, nė kuopų 
vadovai, nė pagaliaus Centro Komitetas 
neturi jokių stiprių, savo darbavimuisi 
atramų. Konstitucija mųsų gal tiktai 
dešimtąją dalelę teužveria tikrų veiks- 
marodžių. Labai tat gali but — ir tai pa
prastas daiktas, - kad visi treji aukščiau 
privesti nuomoniavimai turi savo geras 
pūsis ir klaidingas.

Bet iš keleto blogumų visgi galima 
pasirinkti, kurie mažesni. Ir tas būtinai 
teip reikia ir daryt.

Pirmoms nuomonėms, nors jos paeina 
iš gero noro - didinti silpnutį Partijos 
išdą - pritaryt negalima. Butų tai aiškus 
laužymas Susivažiavimo nutarimo apie 
mokestis. Ten aiškiai pasakyta, kad mė
nesinė mokestis palieka ta pati — 20c.

Antros nuomonės yra geresnės, nes 
Susivažiavimo nutarimai palieka čielybė- 
je. Yra mažas neseklumas tame, kad 5c, 
skirti apmokėjimui LSDP, organo, per- 
siveda į kuopų išdus. Neesant tokio or
gano, kuopos už tuos pinigus vėl kokius 
sau raštus pirksis, o atsiradus Lietuvos 
socijaldemokratų tikram organui, jie vėl 
bus mokami C.Išdan ant to organo par- 
kvietimo. Tas kompromisas turėjo už
gimti iš neapsižiūrėjimo Susivažiavimo, 
kurs tąjį klausimą tardamas, visai nieko 
nepasakė Partijai, kas daryt su tais 5c 
jeigu LSDP, organo netektų. Teisybė, 
kad to nieks negalėjo tikėtis. Bet tame 
tai ir apsisunkina suvertimas ant ko nors 
tosios klaidos.

Apie trečiųjų nuomones - neklausyt 
nė Susivažiavimo nutarimo, nė CK. spe-

cijahškojo laikino padavadijimo, t.y. mo
kėt tiktai po 20c ir nieko į kuopų išdus, 
- galima kalbėt tiktai kaipo nenorėjimą 
pripažįt jokios Partijoje grosos, nepaži
nojimą draugų savo priedermių; susipra
tęs darbininkas-socijalistas to nedarys ir 
kitus nuo to perspės. Amerikos socijalis- 
tai, nors kuopų autonomiją teipgi pripa
žįsta, bėt mokestis visuomet skaido į dvi 
nelygi dali - vieną, didesnę (15c) siun
čia Tautos Komitetan, o kitą, mažesnę 
(10c) palieka kuopų išduose. Ir tas vi
sur lygiai ir pilnai pildoma.

Ar CK-o nusprendimas yra liogiškas 
(žr. «Kovos» 35 N), sunku dabar galuti
nai pasakyt. Bet, iš atžvilgio, kad jam 
nebuvo nuo susivažiavimo duota tame 
klausime jokių nurodymų, jis, man ro
dos, pasielgė teip, kaip tame atsitikime 
pasirodė patogesniu. Tegul butų ir ne- 
liogiškai. Bet visgi geriau, negu butą 
nedaręs nieko. Ypač dėlto, kad - nerei
kia slėpt, — tūlos kuopos, išgirdę mirtį 
«DB», jau nieko nesiklausę ėmė mokėt į 
C.Išdą tiktai po 20c. ((Greitas gimulys- 
visuomet žvairas#, sako patarlė. Ir C.K. 
iš greitųjų, gal papildė klaidą, - tai yra 
klaidą, kad to nepavedė referendum’ui 
išrišt. Bet ta klaida teip menka, kad ne
dovano! jai reiškia klaidą didesnę. Jei
gu kas suklysta iš darbštumo, tas blėdies 
nepadaro. Pernykštis CK-as daugiau 
klydo, nes nieko nedarė. Tas nedaro 
klaidų, kas nieko nedaro. Nė referen
dum'o tiesų mųsų Partijos konstitucijoje 
nėra. (Man rodos, kad ir pats Susivažia
vimas padarė dvi klaidi: 1. Be kuopų 
apsvarstymo atstovai anutarė# mokesčių 
klausime permainą. 2. Mokestis nutarė 
ne teip, kaip konstitucijoje paskui įdėjo: 
Susivažiavimo pratakole pasakyta: ((mė
nesinė mokestis pasilieka ta pati - 20c#, 
o konstitucijoje rodo, kad reikia mokėt 
25c. Kur čia atrast tikrąjį įstatymą?..)

Drg. J.Baltrušaitis (žr. «K-s», N 34) 
perspėjo mus, kad LSDP, išlikviduoda- 
ma vyriausįjį savo organą mums keblu
mo dar nepadariusi, nes likę kiti, jau
niausi organai, pavyzdin ((Naujoji Gady
nė#, kurią ir pataria imti vieton «DB)». 
Bet jis pats primena, kad «NG» išeina 
visai kitokiose sąlygose; taigi jam reikė
jo tiktai užbaigti išnagrinėt tąsias sąly
gas, ir butų pamatęs ir kitiems pasakęs, 
kad «NG», sulyg Susivažiavimo nutari
mo, imti mums visai Partijai nėra gali
ma. Sztai dėlko: Draugai sumoka tam 
tikslui per metus tiktai 60c., o «NG# 
prekiuoja 2.00. Mus draugai neužsimo
ka iš augšto, bet mėnesiais. Kits 5c mė
nesiui įmokėjęs, ima ir perstoją mokėt. 
O «NG# iš Europos jam vis siunčiasi ir 
siunčiasi. Iki bus pranešta «NG# išleis
tu vei kad paliaut siuntinėjimą, išeis visas
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pusmetis. Na, o Partija išleistu vėl turės 
visgi už kiekvieną egzempliorį išmokėt. 
Ar įstengs Partija tokią labdarybę da
ryti Beto, daugelis mųsų draugų kilno
jasi vieta iš vietos ne tik kas mėnuo, bet 
ir kas sąvaite. Adrisų jau net čia Ame
rikoje nebegalima suspėt mainyt, tūlų 
draugų ir «Kova» nesuvaiko. Ką besa
kyt apie laikraštį iš Europos, kur susira
šinėjimai užim 1-2 mėnesiu ir kiekvieną 
sykį permainymas adriso prekiuoja 20 k.! 
Sakytum, kad «NG» išsiuntinėt iš ((Ko
vosi) Redakcijos. Bet tuomet reikia vie
ną žmogų prisamdyt, kurs kas sąvaitę 
padarytų ekspediciją. Ar uždengs 60c., 
o kartais ir 5c tą viską! Prie to «NG» 
visai nėra LSDP, organu. Neužtenka 
apie darbininkų reikalus rašymo. Iš jo
sios męs apie tos partijos reikalus mažai 
dažinome.

O Susivažiavimas nutarė imt organą.
Negi drg-o Szukio (žr. ((Kovosi) N 36) 

pasiūlymas, - imti «LSDP. Ziniasu, - iš
pildomas. Visų pirmu «Ziniosi) dar neiš
ėjo ir vargiai beišeis, nes ir užsienio at
stovas jau tuom tarpu nuo tojo darbo a- 
titrauktas tapė. Be to, «Zinios» but. bu
vę tiktai lapeliai, kuriuos, kaip drg. Vi
sminą rašė, butum gavę bene uždyką, ar 
pusę tiek kiek mokėjom už «DB». Bet, 
klausimas: ar butų buvę draugai paka
kinti tais lapeliais! «DB» seniai visi ži
nojo iš jojo turinio, dėlto ir Susivažiavi
me atstovai, nors kuopų neįgaliuoti, drą
siai už jo ėmimą tarė.

Išsibėdojimas dr-go A.Stočkaus (37 N 
((Kovosi)) yra girdėtas daug sykių per ki
tas lupas. Jojo išvadžiojimai yra geri, 
jeigu žiurot iš tokio akies punkto, kaip 
tas draugas žiuii. Bet, kaslink manęs, 
tai aš labai toli nuo to, kad su jais su- 
tikčia. Apsireiškimus draugijoj tas drau
gas išdėsto labai teisingai: darbininkas 
skursta, vargsta ir stengias, kad nors pa- 
si m irusį jį kas palaidotų. Dėlto tai jis ir 
rišasi į susišelpimo draugystes. Numiru
siam, draugystė ištaiso pakasynas, pa
samdo kartais net muzikę, karietas ir 
riebiai iš velionio dalies tą viską apmo
ka; muzikantams, kunigui, grabininkui 
ir... bravarniukui teipgi geii kąsniai 
nuo velionio posmertinės kliūna! Ant 
galo velionio pati gauna likučius pos
mertinės, - kokius kelis dolerius. Ir ot, 
dėlei Šito tai asusiŠelpimoi), žmogus per 
visą gyvenimą tabaluoja prisirišęs save 
prie draugysčių; visas liuosas nedėlių 
dienas praverčia ant ((mitingui), kur nie 
ko nėra, kaip tik ginčai, vaidai, ergeliai 
apie išmokėjimą pašalpų, apie lankymą 
ligonių, apie ligonių pasigėrimą ir tt... 
Pasakysi tu tokiam žmogui perskaityt 
nedėldieny laikraštį ar kokią gerą kny
gutę, tai jis tau atžers, kad neturi laiko,

nes reikia eit ant mitingų, reikia aplan
kyt ligonius ir tt. Pakalbįk prie rišimosi 
į darbininkų sąjungas ar socijalistų par
tiją, tai išgirsi tiek aimanavimų, dar gai
lesnių, negu drg. Stočkaus, apie vargin
gą padėjimą, apie mažus uždarbius; pa
sako dar su užmeti liejimais: «ak jau aš 
ant tų jųsų draugysčių ir išpiltu pini- 
goi>... Tokiu budu, prastas žmogelis, 
draugysčių išmelžtas, nors išpilia tulžį 
ant socijalistų; nors socijalistų partijoje 
tik penktukais ar dešimtukais darbiniu 
kas prie ko nors prisideda, bet jis daug 
ilgiau tokį išsieikvojimą atmena, negu 
draugysčių, pusdolerines duokles, baus
mes, netikėtas, posmertines, balius, pik- 
ninkus ir kitokias mokestis ir išleidimus, 
kurios sąplaukos paskui ir suplaukia ki- 
šenėsna daktarų, kunigų ir kitų pana
šių. Tokiu budu darbininkai teip ir pra
verčia visą gyvenimą besirūpindami apie 
mirtį ir ligas; išlįst iš tamsybių urvo ne
randa kada; jeigu turi dar centą, tai tuos 
rūpesčius gesina gėrime. Nėgi jie mato 
naudos iš darbininkų organizavimosi; o 
jeigu kur ir prisijungia prie kuopelių, 
tai visai dėl kitokių kokių nors išrokavi- 
mų, o ne dėl supratimo savo padėjimo.

Niekas ant svieto pirmyn neitų, jeigu 
visi su nerimasčia žiūrėtų vien tik į gra 
bą. Pasišventimas, kova už būvį ir žen
gimas pirmyn - štai devizą progresisto. 
Vienybė toje kovoje, organizacija ir pa
sišventimas - Štai uždavinys socijalisto.

Todėl ir mums visko užteks, tik rei
kia daugiau susipratimo. Jeigu kur be
eidami paslystam, ttgul užpakaliniai ne
stoja ant kulnies, bet tegul atsargiai pa- 
slydusį pakelia ir rodavojasi, kaip vėl 
eit išvien. Menki draugų prasižengimai 
taktikoje tenesukiršina mus, nes męs vi
si dar neturime geros taktikos.

J. O. /Sirvydas,

Isz veikimu „Socialist Par
ty joje”.

(Prisiųsta iŠ jų Tautos Komiteto.)

Draugai: - Czion privedu, Tautos 
Komitetui prisiųstus balsavimus N 10, 
sumanimo 14.: —

SUMANIMAS 14.
PER KAROLIŲ D. THOMPSON SĄNARI TAUTOS 

KOMITETE IŠ WISKONSINO.

«Aš sumanau, kad su taisymui «Soci- 
jalistiį Partijai Platvarmėsi) komitetas 
tur but padidintas nuo 3 iki 7 narių, ir 
kad 7 apskirtiejie, gavusiejie didesnįjį 
skaičių balsų, turi but iš pirmo sykio 
paskaityti už išrinktus ir iš jų tur susi
dėt minėtasis komitetas)).

LAIŠKAS ALGERM ON’O LEE, SĄNARIO TAUTOS 
KOMITETE IŠ NEWYORKO.

«Mano nuomone, pasielgimas butų vi

sai neišmintingas ir neatsakomas, jeigu 
padidintumėm skaitlių sąnarix|, platvar- 
mės apdirbimo komitete, nuo 3 iki 7r 
ir iš tų 7-ių jau taptų pirmuosiuose bal
savimuose išrinkti trįs. Jeigu yra reika
laujama padidįt patį komitetą, tai tegul 
kas padaro apie tą sumanimą ir teišren- 
kam męs paprastu budu tą priedinį ko
miteto narių skaitlių. Iš tikrųjų, juk 
nėra skubino reikalo tą komitetą rinkt. 
Jeigu taptų priimta sumanimas drg. 
Thompson’©, tai labai gali atsitikt, kad 
didžiuma nariri į šitą komitetą bus iš
rinkta per mažumą tautos komitetų. 
Kaslink manęs, tai norėč tuiėt progą 
balsuot už kožną žmogų ant kiekvienos 
komiteto vietos)).

LAIŠKAS JOKŪBO ONEAL, SĄNARIO TAUTOS KO
MITETE IŠ INDIANA.

«Aš sumanau, kad Tautos Raštinin
kas išbrauktų sumanimą drg. Thomp
son'o, nes jis aiškiai prieštarauja 10-tai 
taisyklei Tautos komiteto veiksmaro- 
džių. 10-oji taisyklė juk buvo dėlto ir 
patiekta, kad įvest panašiuose klausi
muose tvarką; ji nurodo, kad renkant 
visokius komitetus, tur but dėl viso ko 
tiktai vienas viršaus kandidatas; tuom- 
tarpu anot drg. Thomson o sumanimo 
jau išeina 4 viršaus. Jeigu pirmą sykį 
gerai nenusibalsuoja, tai ir tolesniuose 
balsavimuose vis tik po vieną pridėt. 
Thompson’o sumanimas eina prie to, 
kad komitetai visuomet jau išsirinktų 
pirmuose balsavimuose; ir jis netinka 
tol, kol nebus panaikinta minėtų veiks- 
marodžių 10-toji taisyklė. Thompson’o 
sumanimas dar ir tą prileidžia, kad ga
vusiejie mažumos Tautos komitetų bal
sus gali but išrinktais, ką 10-toji taisyk
lė daro negalimu. Aš, todėl, manau 
kad sumanimas negal but priimtu be su
laužymo 10-tosios taisyklės)).

TAISYKLE 10.
Kada referendumo balsai, renkant 

komitetus ir tt., neįstengia iš pirmo sy
kio pakaktinai kandidatams sudėt balsų,, 
tai visi, išimant du daugiausiai gavusiu,, 
reikia išbraukt, - jeigu daugiau kandi
datų lieka negu du, o vienas tereikia iš
rinkt. Jeigu du reikia išrinkt, tai visus 
reikia išbraukt, išimant tris daugiausiai 
gavusius. Ir teip toliaus. Visuomet rei
kia palikt tik vieną kandidatą daugiau, 
negu reikia, kaip pirmuose, teip antruo
se ir trečiuose bei paskutiniuose balsa
vimuose.

(Seka Tautos Sekretoriaus išaiškinimas 
kitam N r.)

Iš lauko Partijos.
|| Allegheny, Pa. — 6-ta LSPA. kuopai
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buvo parengusi prakalbas, ant kurių bu
vo kviestas drg. A.Žagaras, LSDP, ats
tovas. Be to da kalbėjo F.Bagočius ir 
St. Damijonaitis. Kalbos nusisekė gerai 
ir visuomenei susidedančiai iš kokių 150 
vyrų, moterų ir mergų patiko, nes pa
baigoje matyt buvo nenoras apleisti sve
tainę. Jeigu kalbėtojai but tęsę iki 12 
nakties, tai ir tada žmonės butų da klau
sę. Aukų surinkta 14.62 (vardus pri
siunčia d ra u g su aukoms) ir atitraukus 
3.50 kaštų surengimo, likusius 11.12 
pasiunčiu ((Kovos® rėdystėn, kad per
duotų LSDP. Naujai susitaisęs vyrų 
choras uždainavo porą revoliucijinių dai 
nelių ir tos susirinkimui labai patiko. 
Po prakalbų buvo kuopos susirinkimas. 
Mus kuopa, susidedanti iš 57 sąnarių iš 
miestų Pittsburg, Allegheny, Wilmer
ding ir Me Kees Rocks, Pa. buvo pusė
tinai apirusi, nes dėlei didumo ir drau
gų išsiskirstymo, negalima buvo pilnų 
susirinkimų kas mėnesį atlaikyt. Dėlto 
įnešus kai-kuriems draugams, ar nebūt 
verčiaus išsiskirstyt, męs teip ir pada
rėm. Mc Kees Rock’e susitvėrė kuope
lė, dar nuo mus neatsiskirdama, jau po
rą sąvaičių atgal, o dabar pagalinus ir 
Allegheny bei Wilmerdingo draugai nu
tarė sau susitvert po naują kuopą, užsi
mokėdami pilnai savo mokestį į senąją 
*6-tą kuopą. Allegheniečiai tą patį va
karą atlankė savo susirinkimą šalip vi
sos kuopos, toje pačioj svetainėje, išsi
rinko sau komitetą ir užsimokėjo duoklę 
į 6-tą kuopą už-rugsėjį; tuoje naujoje 
kuopoj užsimokėjo jau už spalinį. Wil- 
merdingiečiai teipgi ketina ūmam laike 
susitvarkyt, o męs pittsburgiečiai likom 
vieni. Mėnesinių sumokėjom 23.00, o 
pridėjus 4.40 nuo balandžio susirinkimo, 
visus tuos pinigus pasiunčiu T.Andziu- 
laitienei, išdininkei. Penktukų kuopos 
reikalams buvo iš viso 5.85; apsimokė
jus kuopos skolas likusius 4.10 nutarėm 
vienbalsiai, - kad kuopa pasidalina į ke
turias šakas, tai pinigai neišpultų nė vie
nai likti, o dalįties nėra ko, - atiduot 
juos į mus brangios «Kovos® fondą. — 
Draugai ir kitų miestų niekad mus sesy
tės «Kovos» nė revoliucijos Lietuvoje 

. neužmirškite! - Dabar, draugai 6-tos 
kuopos! Męs buvusiejie krūvoj, esame 
pato! krūvoj, kol nebusite mųsų kuopos 
atleisti kaipo pilnai užsimokėję skolą į 
6-tą kuopą, ir gerai stovintįs Partijoje 
nariai. Per 5 mėnesius nelaikėm susirin
kimų; iš tikro tai biskį gėda mum, bet 
dabar atsilyginkime. Iš 57 draugų, - 34 
skolingi nuo 4 iki 7 mėnesių sąnarinėse. 
Kada dabar męs išsiskirstėm, tai drau
gai iš Wilmerdingo, Me Kees Rock'o ir 
Allegheny’o malonėkit savo skolą į 6-tą 
kuopą iki spalinio mėnesio atsiteisti.

Sukaverckis. V. Valaitis, K.Pranys, J. 
Užupienė, J.Užupis. Sumokėjome 5.00 
mėn. duoklės (po 20c) ir nusiuntėme C. 
Išdininkui. Kuopos komitetan išrinkom: 
organizatorium - J. J.Smailį, sekretorium 
- A.Sukaverckį, išdininku - J.Užupie- 
nę. Susirinkimus laikysime 2 sykiu mė
nesy: po 1-ai ir po 15-tai pirmą nedėl- 
dienį ant 2 vai. po pietų, po No. 262- 
266 E. Federal st., room 19. Partijos 
susinešinėjimuose adrisas toks: J. J. 
Smailis, 270-274 E. Federal st., Young
stown, O. - Su socijališka meile spau
džiame ranką visų broliiĮ partijoje, Nau
ja K u 6 p a, Youngstown, Ohio.

(FELJETONAS )

Tūlas keleivis keliavo po visas pasaulio ša
lis; nebuvo tokios vietos, kur jis būtu neįkėlęs 
kojos. Ar patikus skaitytojas, kad mūsų kelei
vis buvo net ir ant Marso!

Bet Marso pasvietis musų keleiviui nepati
ko, būtent dėlto, jog tę perdidelė esanti laisvė 
(na, o nepratusiam prie to žmogeliui pasirodė 
ji daug blogesnė už žemės nelaisvę). Grįžo 
ant Žemės, kur nelaisvė o laisvė.

‘Keliauja mųsų keleivis nuo Marso ir misti
ną sau: kaip tai artus Marsas nuo Žemės, - 
būni ant Žemės — matai Marša, būni ant Mar
so — matai Žemę!..

Bet iš tikrųjų, tai keleivis apsiriko: ne teip 
arti buvo Žemė, kaip jam pasirodė. Žiūrėk, 
jau antrą metą keliauna, o dar galo kelio kaip 
nėr teip nėr. Jis ir pats jau pradėjo abejot, ar 
tik neapsiriko savo manimuose? Ar tik čia 
nesudrumstė mislių Marso atmosfera? Pradėjo 
keleivis krapštyt savo mintis ir jam pasirodė 
dabar labai aiškiai, kad kiekviena planeta ki
tokius ant žmogaus smegenų įspaudžia jauti
mus. Jis pamena, kaip jam pirmiausŽemė ne
patiko ir troško pasiekt Marsą; nukėblinęs ten 
pradėjo neapkęst Marso, o ilgėties Žemės.

Kokis tai navatnas subiurimas minčių!..
Ir juo toliau keleivis slinko nuo Marso, 

tuom daugiau jis pradėjo išrast, kad Marsas 
yra geras. Susimildami, juk ten žmonės teip 
gražiai gyvena vienybėje, visi lig paskutiniam 
prisirašę prie tėvynės mylėtojų draugystės, 
nėra ten jokių partijų, nėra ardytojų tvarkos, 
nėra šauksmų, o kas geriausia — nė vieno soci- 
jalisto! Laimingi ten žmonės! — Pažino ^kelei
vis keletą šešėlių tu žmonių, kurie kadaisiai 
čion gyveno ant Žemės. Visi džiaugiasi, sako: 
smagu, šilta... Bet kokie politikieriai! Sako: 
męs be veid mainiavimų — nė žingsnio!.. Kas, 
reikia pripažint, juk kiteip ir negalima.

Ar palygįsi dabar ten ant Žemės gyvenimą? 
Tiek priviso tenai tų socijalistų, kad vieną 
biaurų rytą tik ir mislyk atrašęs visą tvarką 
sukratyta į šiupinį. Ką jie gero ten padaro? 
Nieko, atsiprašant. O „ordinatorius“ kokius jie

Daugumas iš draugų tą jau padarė, bet 
matome da, kad 3 penktadaliai draugų 
neužsimokėjo. Dėlto visi draugai atsitei- 
skit, prisiųzdami savo skolą ant rankų 
6-os kuopos išdininko, drg. F.Bagočiaus, 
Pittsburg Academy, Pittsburg, Pa. arba 
pribukit Pittsburgo kuopos susirinkiman, 
kurs atsibus 7 d. spalinio (october) 06, 
po nr. 2226 Forbes st., Pittsburg, Pa. 
ant antrų lubų; prasidės nuo 3 po pietų. 
Visi draugai pittsburgiečiai ir neužsimo- 
kėjusiejie iš kitur, maloniai kviečiami 
pribut, arba per išdininką, - kurs po
draug ir 6-tos kuopos sekretorius, - at- 
lygįt 6-tai kuopai savo skolas. Kurie to 
nepadarys iki tam susirinkimui ir nepri
bus susirinkiman, tiems bus priminta 
per organą su pažymėjimu, kiek kas 
skolingas; nes rasit kai-kurių draugų už
miršta bus apie tą. Žinoma, bus sustab
dytas ir organas. Taigi, draugai, nepa
mirškit 7 spalinio, po nr. 2226 Forbes 
st., Pittsburg, Pa. - Organizat. J.M i- 
liauckas; sekr. irišdininkas F.J.Ba- 
gočius; knygius, J.K a z 1 a u c k a s.

|| Youngstown, Ohio. - Szitas miestas 
- pavietavas, turi apie 80 tukst. gyven
tojų. Tarp tų, randasi ir lietuvių apie 
15 šeimynų ir du kart tiek pavienių. Di
desnė dalis lietuvių - paskendusi tamsy
bės skradžiuose, įrugę svaiginančiuose 
gėrimuose, ir tt. Apšvieta bei pagerini
mas būvio, anaiptol jiems nerupi. - Ne
laimingi męs youngstowniečiai! Laikas 
prabust, keltis ir žengt prie išganymo, t. 
y. apšvietos ir vienyjimosi į darbininkiš
ką armiją - socijalizmą. Lietuvių pra
monė šiaip stovi čionais: vienas lietuvis 
turi ūkį, du karčemas (ir du lietuviški 
maušiai turi karčemas); dar keletas siu
vėjų (kriaučių), ir tai tiejie dirba pas ki
tus; šeip visi kiti, dirba geležės pabri- 
kuose. — 20 d. rugs, privatiškame suši* 
rinkime, besišnekant apie sunkų ir var
gingą padėjimą savo ir abelnai visų dar
bininkų; apie netikusi surėdymą viešpa
tystės, nedorą bei judošišką pasielgimą 
turčių ir monarkų su darbo žmonėmis, 
atradome tiktai vieną teisingą kelią ve
dantį prie laimės bei išganymo — socija
lizmą. Ir męs pasiryžome teipgi atnešt 
šapelį į tą darbininkišką skruzdyną pa
gal savo išgalės. Idant netaptume užgė- 
dintais nuo kitų brolių darbininkų, už 
mųsų snūduriavimą, sutvėrėm LSPA. 
kuopą (Jos No. bus 56. Red.) Juk kiti 
darbininkai jau seniai pašventė savo spė
kas, net ir gyvastis, visuomenės labui, 
ateitei darbo žmonių, kad išgelbėt žmo 
niją iš-po kapitalistų jungo bei monar- 
kijų letenos. Todėl ir męs stojame ei
lėn darbininkų luomo ir prisižadame ka
riaut už socijalizmą. Išsyk prisirašė šie 
draugai: J.J.Smailis (prig, pavieniu), A.



No.40 KOVA. 317
sau renka! Padčkim Amerikos tie lietuviai so- 
cijalistai, - tik juokai ima: išsirenka aukštus, 
nemažus, didelius; sako, visi filiozofai, mokslo 
nepripažįsta. Tfiu!.. Beje, kaži ant Marso 
mokslą ar pripažįsta? Ar nevertėtų grįžt ir pa- 
siteiraut? Ale, kur čia tau ne! Juk ten visi 
priguli į tėvynės mylėtoju draugystę, o tos 
moksliškas aliai skudurėlis. Velik reikia užeit 
pas Žvaigždę. Tas visai ne iš kelio ir nedova- 

i nas žygis, nes ta žvali planeta teipgi gana tan
kiai apšviečia visus kambarius ir išverčia be
sislepiančius bedievius, latrus, tvarkaardas, etc,

Sztai keleivis prieina prie Zvaigždies kiemo 
ir mato, kad toji kūmutė sukaitusi įieško po- 
visus Žemės kraštus bedievių ir paleistuviu- 
socijalistų. Jos šuniukai: ,,altinis“ ir ,',edeliniai 
vadinimai“ laksto po visus kampus teipgi 
tuom patim užimti.

— Gerą pusdieni. — tarė keleivis. Kas gir
dėt?

— Ak tu, brolau! Liūdnos liūdnybės ant 
tos Žemės: soči jai istai ir revoliucijonieriai jau 
visai baigia naikint caruką. Už kieno nugaros 
pasislėpsime, už ką besimalsime?! Jau bied- 
nas Mikutis ir pečių ant laivo užsikūrė, — žada 
bėgt iš šventos tėvynės! Užpuolė jį paleistu
viai, valkatos, vagįs, razbaininkai, — tie socija- 
listai. Oi, dieve — gelbėk jį, — kur tu pradin- 

. gai! Argi negražus ikišioliai gyvenimas buvo?
Ko dabar nori tie žmonės? Kam dabar pameta 
darbininkai dirbt pabrikuose? Juk tai baisius 
nuostolius padaro pabrikantams ir kupčiams! 
Sako, ateisęs galas carui, ponams ir kunigams. 
Sako, paliuosuos iš kalėjimų visus nenuora
mas, blogus žmones ir padarys juos savo vir
šininkais. Argi tai mažas klausimas, kur pasi
dės tie nelaimingi ponai, činovnikai ir kuni
gai!..

— Nebijok, — kalbėjo keleivis Žvaigždei. — 
Vieni iš jų galės nukeliaut ant Marso, prisira- 
šyt į tėvynės mylėtojų draugystę ir gaus vietą 
už činauninkus, kiti įstos į lietuvių susivieni
jimą ir lauks kol padaryta bus netoli Chicagos 
lietuviška respublika; ten visi storpilviai vėl 
galės sėdėt ir augint pilvus didesnius... Tik 
tas ot negerai kam tie papeikimai ir protestai 
prieš Chicagosšešis kunigus? Kam tas ardy
mas vienybes? Gali tie supykt ir jau paskui 
nė su piragų į respubliką-neįvadįsi...

— O, tas tai menkniekis, — perkirto Žvaigž
dė. Tokie protestai — tik zobova. Protestai tiek 
šešiems kunigams kenkia, kiek kieno krutini- 
mas piršto čebate. Paklydėliai tokie ar vėlai 
ar anksčiaus vis pas kunigus ateina ir nulen
kia galvą, lyginai anas karaliukas, kurs per 
20 metų kuo ne iškorę Amerikos kunigu, o 
paskiaus vėl susilaižė su jais. Su tokiais tai 
maža beda. Bet su tais socijalistais, ot biaury- 
bė! O kad juos visus išnaikintų, kaip saldu 
būtų, kaip miela pasaulė taptų!...

— Ko tad aimanuot, — ramino keleivis, — ot 
paimsim ir persikelsim ant Marso ir atliktas 
kriukis; ten nėra socijalistų, - ramu, gražu...

— Sakai: nėra socijalistų. Labai klysti, 

vos)) fondan apie 7 dot Beto, tūli drau
gai pirmiaus ((Kovosi) fondui ir revo
liucijai šias dovanas buvo suaukavę: J. 
Grušas, kornietą; A.Bernotas, dvieilę 
armoniką; J. O.Szirvydas, gitarą; E. 
Slančiutė, sidabr. laikrodį; M Paznokiu- 
tę, citrą irS.Mankus knygą aKankįtojai 
ir kankintiniai už mokslą». Tas dovanas 
svečiai už įžengtinius bilietėlius laimėjo. 
Įplaukė už tą 17 dol. Viso revoliucijai 
35.07, ((Kovosi) Fondan 11.81. (Žinoma, 
atitraukus rengimo kaštus). —Žmonės 
prakalboms buvo labai užganėdįti. Gir
dėtis buvo sakant: «tai kad daugiaus to
kių susirinkimų!..)) Tarpe kalbų drgg. 
J.Grušas ir Jieva Grušienė gražiai pa
dainavo duetą «Kas iškasa auksą)), bei 
deklemavo eilutes: drgg. J.Bajerčius, V. 
Szirvidas, A.Pušinskas ir Eugenija Szir- 
vydžiutė. Įtekmė ant žmoniiį didelė, 
nors jau ir teip užkultoje lietuviu kolio- 
nijoje... Reikia ištart ačių kaip brookly- 
niečiams draugams, kurie savo kaštais 
atvyko pastūmėt mųsų gana nuklimpusį 
vežimą, - teip ir visuomenei, kuri pra
deda mųsų darbavimams ir revoliucijai 
užjaust. - Ne Jonas.

Rugsėjo 9-tą kun. M.Pėža iŠ sa
kyklos išliejo savo tulžies rūstybę ant 
kai-kurių lietuvių socijalistų, kuriuos, 
gerokai pakeikęs, be pagailos nugramz
dino į peklos karštybes. Beto, iššaukė- 
kaip kuriuos net vardais atskaitant pa
gal abecėlą nuo A. iki P., o drg. Pet- 
kuną stačiai iššauką pilna pravarde. 
Pasirodė, kad butą ir už ką, nes anot 
kun. Pėžos, Petkunas esąs vyriausis pek
los vadovas, bedievis. Patvirtinimui savo 
išradimo privedė tą, kad Petkunas, per- 
skaitąs ((Kovą®, ((Vienybę® ar da kokią 
atskalūniškos įtalpos knygą, ir imąs pa
sakot velniškus pamokslus: tai kad dievo 
nesą, tai kad nereikią bažnyčių, tai dar 
vėla ką. Darodymai*, matyt, ir jam pa
čiam pasirodė labai skysti, taigi nenorė
damas prastot akise klausytojų savo var
do, sumislijo kitokiu keliu juos pertikrįt, 
būtent sutrenkimu į ką nors ir padarymu 
įtekmės ant ausų. Ir todėl, pribėgęs prie 
altoriaus, kad gi kirs kumščiu į kampą, 
net visos žvakutės nusigandę sumirksė
jo, sakydamas: aSztai kur dievas!® Ta
rytum, kad jis butų dievą, it landžią 
musę, užmušęs. Esą, «tie bedieviai, soci
jalistai tveriasi tokias pekliškas draugys
tes, tikėdamiesi save galingais padaryt,, 
išplėšt turtus ir bažnyčias, ir įvest tokį 
rėdą, kad 4 valandas ant dienos dirbti 
ir 10 dolerių gauti už dienos darbą®. 
Czia kunigą Pėžą toks juokas iš savo 
kalbos p^ėmė kad net susirietė ir išsivie
pė teip, kaip moka tiktai vienas Pėža 
padaryt... Matomai kun. Pėža, sotus, 
alkanųjų luomo nepažįsta. Per jo lupas

drauge; tai neišmanai, kas tai yra socijalistai: 
Ar neatmeni, kad tu pats sakei, kaip keliauda
mas po Aprikos tyrus kalbėjais su negru, kurs 
tau išsitarė .,vienykimės visų šalių vargdie
niai“? Tai socijalistų žodžiai. Jeigu jie Apriko- 
je buvo pirmiaus tavęs, tai tikėkis, kad tavęs 
dar ant svieto nebuvo, o jau jie Marsą buvo 
atradę...

— Galibut, - pritarė keleivis. - Kęsim au
sis suglaudę, žiūrėsim kas toliau bus.

— Spirkimės iš visu keturių prieš griovėjus 
vienybės, s kalbėjo Žvaigždė. — Atmink kad 
čia ir tavo interesams kenkia — veidmainiavi
mams. — o ant galo — žiūrėsim kas toliau bus...

A. Žagaras.

DARBININKO KRONIKA.
Wilmerding, Pa. — Czionai atsibu

vo 16 rugs, prakalbos, kurias .parengė 
vietinis L.N.Kliubas. Aukų tapo surin
kta 56.52. Iš virš minėtų pinigų apmo
kėjome kalbėtojui drg. A.Žagarui kelio 
kastus teipgi ir už apgarsinimą prakalbų 
«V.L.», o likusius 45.77 prisiunčiam re
daktoriui ’«Kovos» J.O. Szirvydui, ku
riuos tai meldžiam persiųsti LSD Parti
jai. Vardus aukautojų teipgi meldžiame 
atspauzdįt ((Kovoje)). — L.N. Kliubo se
kretorius, J. V. Galinis.

Philadelphia, Pa. - 23 rugs, vieti
nė LSPA. kuopa parengė didelį viešą, 
su prakalboms susirinkimą. Kviesta bu
vo į prakalbas ir kitų tautų vietiniai so
cijalistai bei kalbėtojai, bet kadągi tą 
pačią dieną Philadelphijoje laikė kalbą 
didis anglių socijalistų pamokslininkas, 
Eugenijus Debs, tai į mųsų prakalbas 
niekas iŠ svetimų ir neatėjo. Vien tik 
lietuviai susirinko. Buvo viso labo neto
li 200. Kalbėtojai pribuvo iŠ Broklyno: 
drgg. J. Szukys ir J. Grinius. Susirinki
mą vedė drg. J. O. Szirvydas. Kalbėto
jai plačiai aiškino šędieninius klausimus: 
revoliuciją, socijalizmą ir kur yra darbi
ninkų išganymas. Susirinkime viešpata
vo tokia dvasė, juk Lietuva jokiu kitokiu 
budu neįgys sau politiškos liuosybės, 
kaip tik per revoliuciją einant su tuom 
judėjimu kilusiu pačioje Rusijoje. Dar
bininkams gi išsiliuosuot nėra kitokios 
vilties, kaip tiktai susijungus po raudo
na socijalizmo vėliava ir tvirtai apsipaži- 
n u s su luomų kova. Kalbėtojai tą dvasę 
palaikė savo kalbose, o klausytojai šir
dingai pritarė. Ir tai pritarė ne žodžiais, 
bet darbais: užkvietus sušelpt revoliuciją, 
suaukavo apie 28 dol. Priminus gi, kad 
revoliucija ir čionais, Amerikoje, neiš
vengiamai turės įvykt, ir jau vyksta; tai
gi kad ir čia mums reikia prie kovos už 
liuosybę prisirengt, didįt socijalistiškąją 
literatūrą, platįt ją, plėšt darbininkų są
monę ir tt. susirinkusiejie sumetė «Ko-
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kalba nebus kepsniai ir smagus-ska
nus šampanai. Kad jisai paimtų pikį ir 
Šnipelį, tai jisai dažinotų, kiek jie tie 
skanumai ir sotįs darbininkui prekiuoja; 
jis dar geriau tada daužytų altoriaus 
kampus, reikalaudamas sau tiesų, už 
kuriąs kiekvienas darbininkas kovoja. - 
Užsipuolimuose ant ypatų kunigas Pėža 
tik pats sau «biznį» gadina, nes žmonės 
gražiai žino, kad nė Petkunas nė kiti jo 
nekliudo; o jeigu nekliudo, tai bereikalo 
kun. P. siundo žmones vienus ant kitų, 
net pasišaukdamas ((peklos galybes®. 
Szędien visgi Pėža mažai galingas. Tei
sybė, gali velnius atsisaukt talkon, ar 
duot mirštantiems «vilko bilietą® kad 
nebūtų priimti nė grįčion nė tvartan 
aname sviete, bet jau nebegali sudegint, 
teip kaip kunigai sudegino Joną Huss, 
1414 metuose, kuris ryžosi aiškint žmo
nijai laisvės mintis, arba kaip astronomą 
Galiliejų kankino nuo 1616 iki 1620 
metų už išreiškimą nuomonių kad žemė 
sukasi aplink saulę... Geriaus kun. Pė
ža padarytų, kad atsižvelgtų užpakalin 
nuo altoriaus ir pamatytų, kaip žmonės 
varguose ir tamsybėje pasinėrę žųsta. 
Tada jis pajustu ir savę žmogumi ir už 
brolius-žmones jų kovoje užstotų. — A. 
Aš m e n k a.

Revoliucijinis Rusijoje bruzdėjimas.
Kersoniaus gubernijoje kaimiečiai, 

prispirti bado užpuolė ant piniguočiaus 
Krivošeino. dvaro, buvusio kelių mi- 
nisterio, ir šį-tą išneše. Tuojaus sprau- 
ninkas, atšarpavo į tą dvarą su gauja 
žemsargių ir kazokais, suvarė iš aplinkių 
kaimiečius, liepė popams kad suimtuo
sius išspavedotų ir duotų sakramentus; 
poto prisakė kazokams, kad muštų iki 
mirties. Plakimas tęsėsi keturias valan
das. Dvidešimts tris kaimiečius užplakė 
negyvai, o 135 baisiai suluošino. Kada 
kazokai pailso betvojant, tai privertė 
mužikėlius, kad jie viens kitą plaktų; 
ir teip žmonės mušė savo tėvus, brolius, 
sūnūs. Aukos šitos skerdynės buvo visai 
nekaltos, nes tie, kurie buvo užpuolę 
ant Krivošeino lizdo, tie buvo jau pabė
gę. Nežiurįt į tas caro skalikų teriony- 
bes, vienok teismas dar 63 kaimiečius, 
priplaktuosius, pasmerkė kalėjimam - 
Mat kaip valdžia gerina žmonių būvį! 
Ar galima net vadint gaujas kraulakių 
valdžiai Caro valdžia pataisė Rusijos 
žmonėms du Keliu: arba mirt badu arba 
po kirčiais nagaikų.

Sakoma, jog rinkimai naujon «du- 
mon® pasiuntinių ėsą nuspręsti apie galą 
gruodžio. Kokių metų, tai labai didelis 
klausimas. Revoliucija dar nenutilo. 
Priešingai, ji auga. Neveltui, juk ir ca

ras iš Rusijos pabėgęs, praneša net kad 
ir nuo sosto atsisakęs, kuris busęs pave
stas laikinai carienei arba kokiam kuni
gaikščiui iki paaugs carukas. Bereikalo 
tat demokratai ir net tūlos frakcijos so- 
cijaldemokratų vėl bėginėja paskui caro 
valdžios tąsiojamą, pataukuotą prižadų 
virvutę. «Duma» gali but dvejopa: ((du
rna® caro ir po jos vėl baisus išžudymai 
revoliucijinių gaivalų, arba «duma» žmo
nių, bet pirma jos reikia iŠnaikįt dabar
tinę valdžią. Namai nauji tada statosi, 
kada senuosius nugriauni, o ne ant pu- 
vėklių.

Stolypinas, ministerių pirmininkas jau 
iškišo teriono biurokrato nagus. Viešai 
pasakė, jog visi laikraščiai busę uždeng
ti, kurie tik nesilaikys pakraipos žinomo 
juodašimtiškai-valdiško dienraščio «Ros- 
sija®. Ir tas jau pildosi. Iš užsienių at
einančius laikraščius cenzūra vėl sulai
ko, tulus iškarpo, kitos juoda parva už- 
tėplioja. Konfiskavimai laikraščių ant 
gatvių eina tankyl. Net ir ant lietuviš
kų laikraščių jau užsėdo. Antai «V.Z.® 
praneša, jog 3 rugs, policija įsigriovė į 
redakciją «N.Gadynės® Vilniuje, ir atė
mė 3-čią, N už parašymą žinios, kiek 
gauna caras algos. Redaktorę pasodino 
1 mėnesiui kalėjimai!. - Ar tat gali nu
rimt žmonės, kada valdžia vėl pradeda 
dėt jiems retežius, kurie per tokią sun
kią kovą ir kraują tapo numestil Anai
ptol ne. Butų tai pačių žmonių išsižu- 
dymas iš geros valios. Laisvė Rusijoje 
ir visuose po jos letena kraštuose turės 
i vykt nors ir prisieiti| baudei eit tokiu 
keliu, kaip ėjo Prancūzija. Teisybė, kad 
tas kelias - revoliucija, yra baisus, bet 
pati istorija jį pataiso, ir nėra galybes, 
kuri tą išardytų...

JLcziuI
Męs 34-taLSPA. kuopa, Waterbury, 

Conn., ištariam širdingą ačiū draugams 
brooklyniečiams k.t. J.Szukiui, P.Bukš- 
naičiui ir J.Griniui, ką 3-čią rugs, atsi
lankė pas mus su prakalboms, kurioms 
sustiprino mus dvasioje ant socijalistiš- 
kos dirvos. Ačiū teipgi mųsų mergi
noms, k.t. M. ir K. Danisevyčiutėms, O 
ir M. Kriščiuniutėms ką savo an broliš
kais balsais giedodamos palinksmino pu
bliką. AČiu ir A . Pricevyčiutei, ką pui
kiai padeklemavo.

Vardan kovojančių už tėvynės - Lie
tuvos laisvę revoliucijonierių, ištariam 
širdingą ačių ir publikai, ką nesigailėjo 
po keletą centų išmesti ant revoliucijos, 
kurių susidėjo 20.31, kuriuos skiriam 
LSDP.

«7. & Pruselaitis.

Krasos dėžutė.
S.Tarčauskui. — Eilutes „Atvožna Lietuva darbuose savo"’ 

nebus ,,Kovoje" atspaudinta; fturys jų, teisybe, neblogiausia, 
bet labai menkai apdirbta. Neesant gi eilėse tam tikro poetiš
ko jausmo, gražiai apdainuotų tikro gyvenimo reikalų, josios 
pavirsta Į paprastą rašinį.

Drg. K.Kundrotui. — Gražus dalykas su iškilniu m u socija- 
lizmą garbint, ideališkai apie jįjį ulbuot. bet irgi neužmiršt 
reikia parodyt skaitytojui palyginimus šądieninCs tvarkos su 
nužymėtąja socijalizmo programuse. Tokiu būdu nesusipratąs 
skaitydamas, greičiau susipras. O Tamistos straipsnely „Kur 
mųsų išganimas ?” to nėra. Reikia stengtis visuomet jieškoti 
savo idėjoms atramų ir jąs parodyti. — Netilps. Toks pat liki
mas patiks ir apie BellshilFo skaityklą. Tarp gerų norų perš
viečia ypatiškumai, o tas mųsų judėjime neispasaky ai k kia

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
įplaitkimai:

, Apgarsinimai 3.25. prenumerata: J. Levunu s 
(Škotijoje) 1.00; J.Pauliukaitis, Manchester, N.H. 1.00; 
J.Grinius, Brooklyn, N,Y. 1.20; A.Kazlauckas, Hazle
ton, Pa. 1.00; J.Vaitkevyčius, Castle Shanon, Pa. 1.00: 
A.Baltutiov (Lietuvon) per Balvočiu 1,00. Mėnesi
niu: Allegheny, Pa. 55-ta (nauja) kuopa 1.80; Brid
geport, Conn. 1.80; Passaic, N J. 3.00; Rochester, N.Y 
5.00; Los Angeles, Cal. 7.90; Brooklyn, N.Y. 14,05; Yo
ungstown, Ohio, 56-ta (nauja) kuopa 5.00; Worcester, 
Mass. 9.55; Scranton, Pa. 2,20; Cleveland, Ohio 3.20; 
Chicago, Ill. 22-ra k. 2.80; Pi cssburg, Pa. 6-tak. 27.40 
Parduota ,,Kovos”: B.Kondratavyčius, Wilmerding, Pu 
20c; M.Ignotas Phil. Pa. 17c. Viso 93.52. Buvo 18.50 
Viso labo 112.08.

Išleidimai:
Krasos ženkleliai ir korteles 1.50; Nuvežiojimai spau- 

stuven formų 1.25; Spaustuves reikalai 20c; Už laikra
ščius 36c; Spaudu 2.00; Sustatymas 9.00; Išsiunt. 60c; 
Važinėjimai 32c; Popieru 5.82. Alga redaktoriui už2-ra 
pusę birželio ir už liepos menesį 75.00. Visd 96,05.

įplaukė 112.0S
Išėjo 96.05
Lieka 16.08

Sfaniiatt:
B.Kondratavyčius, Wilmerding, Pa. 1.00; Scranton, Pa. kuo

pa (kuopos reikalų penktukus) 55c. Pittsburg, Pa. 6-ta kuopa 
4.10. Philadelphia, Pa. nuo 1-mos kuopos draugų laimėjimų 
11.81. Viso 17.46. Buvo 305.50. Viso labo 823.02.

LSPA’ Centro Išdininkas
T Andziidaitiene.

AUKOS-
Srunliuriįos rrikalams:

Allegheny, Pa.: St.Damijonaitis, J.Maskelitlnas — po 1.00. 
D.Bajoras, P.Grigaliflnas, J.JaseliQnas, K.Matulaitis, P.Bauza- 
ras, J.Rimas, J.Kavaliauckas, K.Kiršenas, K.Jaseliflnas, J.Čir- 
vinskas. S.Ditis, J.Stogis, Nežinomas — po 50c. B.Kondratavy- 
čius, A.Keršis, C.Klieman, J.Lukoševyčius, K.Lukomas, J.Šnio. 
t,ys, A.Lukomas, S.Jovaiša, F.Prataras, J. Stos kūnas, J.Kazlauc- 
kas, S.Kurkis, J.Starolis, P.Anckaitis, P.Laukgandas, J.Zalga^ 
V.Gvazdickas, Stanis — po 25c. P.Tlškenas, Bernotis — 10c. 
Neužrašyta ar vardai pamesti 2.62. Iš vyso 14.62. Kaštai rengi
mo 8.50. Lieka LSDP, (gauta) 11.12

Wilmerding, Pa. nuo L. N. Kliuboprakalbų: B.Grabauckas 
5.00. A.Petris ir J.Petruševyčius — po 2.00. J. Akstonas, M.Va- 
lentuklavyčius, F.Truikis, A.Keršis, F.Kairukštis, P.Jančaus- 
kas, K.Kiršenas, J.Šetkue, V.Vaitulevyčius, A.Morkflnas, J. 
Dudas, K.Kairflkštls — po 1.00. J.Rudzenskas, J.Krivickas, S. 
Taraila, J.Didiką, J.Abromaitis, J.Mačionis, M.Proškevyčius, 
J.V.Galinis, S.Geležinis, P.Grigaliūnas, J.Ališkevyčius, K.Ka. 
seka, J.Doba, A.Juraitis, K.Lapinskas, K.Baranauckas, J.Barš
tis, B.Astramskas, J.Grigaliūnas, A.Almanavyčlus, J.Miliaus
kas, J.Labenskas, R.Labensklenė, K.Levanavyčius, B.Rudzen- 
skas, A.Švizauskas, V.Kairflkštienū, O.Kundrotąvyčienė, J. 
Kazlauskas, P.Mačionis, F.Šaulis, M.Saunes, A.Aliukiavyčius, 
P.Vaina, C.Palonis — po 50c. O.Valicklutė, J.Grikauckas—po 
30c.. F. Mačiule vyčius, M.Juškevyčius, Z.Kaškonas. K.Savic- 
kas, F.Starka, F.Valatkevyčius, J. Paš k e vyčius, A.Lagunavy- 
čius, J.Kazlauskas, V.Leponis, A.BIčinls, J.Bunkarta, F.Pėža, 
J. G ribas, J.Tamošiūnas, L.Norbutas, P.Kanšauckas, 8: Kar bač
kas, A.Kandratavyčius, M.Vainienė, L.Kuzmickas, J.Luobas 
F.Laukis, J.Gailis, V.Vaina, J.Sanunas, A.Gaubls, O.Kundro 
tavyčienė, L,Svižauskas, M.Aliukevyčienė, J.Glavinskas, A 
S tanke vyč lutė, A.Špakauskas, J.Peža, F.Šups, J.Grigaliūnas, 
V.Spakauskae, V.Urbanavyčius, M.Svizauskitė, V.Morkūnas* 
J .Jan ui e vyčius, J.ButkevyČius, K.Kužinskas, J.Matickas, P.
BauzneriSf J. Stase vyčius, A.Valinčiuei, A.Ivanauskaa, M.Kuolo-
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nis, M. Vala vyčius, A.Beinoras K.Žukauskas, F.Maciulevy- 
čius, B.Patkauskas, R.Bajoras, Ju.oz. Piontka, Jon. Piontka, S. 
Praškevyčius, Jon. Motiekonis — po 25c. Smalkesnių per 25c. 
surinkta 2.67. Viso labo 56.52c. Atitraukus 10.75 kastų? 
lieka 45.77

Philadelphia, Pa. surinkta per prakalbas ir laimėjimus pa
rengtus per 1-mą LSPA. kp. [vardai bus kitam Nr.] 85.07

Buvo 568.05
Viso labo 655.91

Išleidimai:
Rugs. 28 pasiųsta Europon per ..Bank of Commerce” 500.00 
Išsiuntimo kaštai 1.57
Iškolektavimai Ir susirašinėjimai 85

Lieka „Kovos" Redukcijoje 158.49

Atskaita Philad. Viet. lev. Komiteto.
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Nuo9-tos birž. 1905 iki 15-tos liepos 1906 
išsiųsta Europon per:

Dr. J .Šliupą 414.04
Kovos” Redakcijos (tas ne per vietinį ko

mitetą surinkta. R.) 84.41
T.Dūdą, C. kasieriu. 474.13
Viso išsiųsta 972.58
Pas viet. kasieriu randasi 110.28
Viso iš Philadelpliijos sudčta 1082.86 
Susirinkime 17 liepos .06 paskirsty ta ir tie 

ką randasi pas kasieriu šiaip: Liet. Socijalde- 
mokratiį Partijai 100.00

Liet, demokratam 10.28
Tas perduota C. kasieriui Dudžiui pasiust 

Europon.
Pas vietinį kasieriu nelieka nieko.

Komitetai.

APQAKSINIMAI.

kuo- 
iopa 
iimų.

ADRESAI
Liet. Soc. Part. Am. Centro Komiteto:
Organizatorius A.Petratis,
130 Scribner str. Grand Rapids, Mich.

Sekretorius susin K. Rutkus,
Box 590, New Britain, Conn.

Sekret. turt^ - P.Bukšnaitis,
87 Grand str., Brooklyn. N.Y.

Iždininkas — T.Andziulaitienč,
2135 So. 9-th str., Philadelphia, Pa.

Knygius — A.Bernotas,
1418 So. 2-nd str., Philadelphia, Pa.

PAJIESZKOJIMAI.
Pajieškau sau dėl apsivedimo apsišvietusios 

doros lietuvaitės, vistiek ar mergina ar našlė, 
nejaunesnės per 25 metus. Pajieškau ne ant 
juoko, bet noriu gaut sau gyvenimui draugę. 
Meldžiu atsisaukt į „Kovos“ Redakciją, per
duot K.
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Socijalizmo lekcijos.
Pbiladelphijos draugams pranešama, jog kiekvieną nedėl- 

dienį po No. 229 Pine St., nuo 2 po pietų bus apie socijalizmą 
pasikalbėjimai, kur tarp ko kito drg. J.O. Sirvydas IŠguldinės 
socijallzmo istoriją pagal Tarną Kirkup. Visus draugus 1-mos 
kuopos kviečiama ateit ir kožnam atsivest savo draugus, pažį
stamus ir socijallzmo priešus.

Guodoti n i draugai I
Pranešu visiem'’ Brooklyno 19-tos kuopos LSPA. draugams, 

kad ant ateinančio susirinkimo 7spaliaus (Oktober), malonėtu, 
mėt neatbūtinai visi atsilankyt. Mus kuopai reikia atlikt svar
bų naminį reikalą.

Kuopos sekr. M.Jokubacckas.

Draugai!
Mano rengta brošurėlė tuoj išeis Iš-po spaudos. Bus, nuo 

dviejų arkušų, daili knygutė. Rankraščiai kiti vėla guli prlren-

KOVA.
gti spaudai Atsišaukiu prie laisvas mylėtojų, prie susipratusių 
darbininkų, kad paremtumėt išleist tąsias, socijallzmo agitaci
jai pašvęstas knygutes. Adrisuokit pašalpą „Kovos" redakci
jom

Su meile Jums ir socijalizmui
K. BUTKUS.

Pirmas Balius.
Worcesterlo, Mass. Lietuvių S.P.A. 44-tos kuopos, atsibus 

6 spalinio ant Beaver Hali, 9 Bartlett Str. Prasidės 7-tą vai- 
vakare, o baigsis 12-tą nakties. Bus deklemacijos ir darbininki
ški rastai dalinami dykai. Maloniai užprašom visus lietuvius 
ir liętuvaites atsilankyt ir smagiai pasilinksmįt.

komitetas.

1-inojo rajono praneszimas.
II Konferencija 1-mo rajono, Connecticut'© valstijos LSP 

A. kuopų.
Malonus Draugai:— Šiuomi pranešu visoms Connecticut’© 

valstijos LSPA. kuopoms, kad 1-mo rajono, 2-ra Konferencija 
atsibus New Haven’e, Conn., nedalioje, 14-tą spalinio (Octo
ber) ; posėdžiai prasidės 9-tą valandą iš ryto: ant sales „Socia
listBall", po No. 746 Chapel gatvCs. —Visos LSPA. kuopos 
Conn, valstijoje, teiksitės sekančiuose susirinkimuose išrinkt 
atstovus [delegatus] ir pasiųst į konferenciją; kuopos, kurios 
susirinkimų jau neturės prieš viršų?inetą dieną, jų organizato
riai teiksitės sušaukt nepaprastus susirinkimus del išrinkimo 
atstovų.

1-mo rajono Raštininkas A.J. TAMOSIUNAS.

Teatras ir prakalbos.
Pranešame New Haven’o, Conn, ir apielinkių visuomenei, 

kad męs, vietinė lietuvių socijalistų kuopa, parengiame dide
les prakalbas ir lietuvišką teatrą su vaidinimu komedijos „Ne- 
atmezgamas mazgas". Teatras atsibus 13 spalinio Colonial 
svetainėje (167 CraunStr., įeit nuo Gregson Str. N 10); prasidės 
7.80 vakare. Po vaidinimų atsibus prakalbos ir tęsis iki 12 
nakties. Ant rytojaus prasidės 1-mo LSPA. rajono konferen
cija ant Socialist Hali, 746 Chapel St. Draugus ir pašalinius 
maloniai užkviečiam. L.S.K.

Draugains 1-os LSPA. kuopos.
Atkreipiame atydą Pbiladelphijos 1-mos LSPA. kuopos 

draugų, kad ateinančiame mėnesiniame susirinkime, 9 spali
nio, bus daug svarbių reikalų svarstyt; reikės paduot išrink- 
tiemsiams delegatams į Eastoną Instrukcijos, ką jie tur veikt 
tęnai nu važią vę, teipgl bus permainyta diena susirinkimų. Są- 
riai užsivilkę su mokestimis teipgi kviečiami ateit ir atsilygįt 
skolą, nes mųsų darbas visame tur būt aktyviškas. Susirinki
mas atsidarys 8 vai. vakare, po No 943 So. 2nd str.

Sekretorius, A. Bernotas, 1418 So. 2nd str.

SUSIRINKIMAI.
Cleveland, O., 8-čia k. LSPA. laikys susirinkimas dusyk 

mėnesy: 1. kas 1-mą utarninką, 7 vai. vakare ir 2. kas 8-čią 
nedėldienį, 3 vai. po pietų. Atsibus po nr. 210 Central Via
duct.

Kuopos sekr. J.Labanauckas.
Chicago, Ill., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

viena kart ant mėnesio, paskutinėj subatoj, 7 vai. vakare, 
po No.869—88rd place. O antras susirinkimas bus po visas 
dalis miesto su propagandos prakalbom, kartą mėnesy.

Organizatorius J.Jančauskas, 95 Canalport avė.
New Britain, Conn. 5-ta LSPA. kuopa laiko susirinki

mus kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio po No. 35 Lafa
yette str., pas vietini rubsiuvį [kriaučių).

Sekretorius S.Garkauckas, 55 Austin str.
Pittsburgo, Pa. 6-ta kuopa laikys susirinkimą 7 d. Spalio 

(October), .8 vai. po piet, F.J.Bagočiaus mokelainėj, 2226 
Forbes str. Komitetas.

Rochester, N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas
kutiniam nedėldieny j kiekvieno mėnesio, po No. 828 Clif
ford str.

Sekr. K.Vatvoda, 48 Spring st. Brockport, N.Y.
Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibūna 

kas pirmą nedėlią mėnesio po N 15 Hancock str.
Org. M.Padolskis, 24 N. Empire str.

Newarko, N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. Stanelis, 24 West str.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 

pirmą nedėlią mėnesio, po No. 166 E. Main str.
Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė

nesio pirmą pėtnyčią, 8 vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.G r i n i u s, 526 W.Lexington st.
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Brockton, Mass. 17-ta LSPA. kuojpa laiko susirinkimui 

1-ame utarninke kožno mėnesio, 7 vai., vakare, salėje L.J_ 
K. 1 Arthur st.

Fin. Sekr. V.J.PetkQxas, 303 N. Main st.
Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna. 

2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienj mėnesio, 3-čia. 
po pietų, 2) kas trečią panedėlį mėnesio, 7 vakare, po No 
73 Grand str.

Chicago, UI. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis naujoj 
vietoj: L.Steponkaus salėje, 1120 So. Leavitt str. Susirin
kimai su diskusijoms bus laikomi dusyk mėnesy: po 1-am. 
pirmą subatvakarį ir po 15-tam.

Sekr. J. Kilike vyčius, 68 W. 25-th str.
Spring Valley,'Ill, 28-čla k. laiko susirinkimas kožną ant

rą ir paskatinę Nedėlią mėnesio, 4-tą vai. po pietų. 1-as su
sirinkimas bus Partijos reikaluose; 2-as diskusijų. Laiky
sis M. Mažeikos salėje, ant Dakota str. Sek. J.Baniulis.

Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimas l-m%. 
ir 3 čią seredą kiekvieno mėn., nuo S iki 10 vai. vakoro, par 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.] 1-as su
sirinkimas bųva dėl partijos ir kuopos reikalų, antras — 
lavinimosi arba apšvietos. KOMITETAS.

Naugatncko ir Union Cyti’es, Conn. 25 LSPA. kuopa lai
ko savo susirinkimus dusyk ant mėnesio: 1-mą seredą po 
pirmam kožno mėnesio laiko mitingą su protokolu, o 3-či% 
seredą po pirmam laiko pasikalbėjimo susirinkimą. Visa>- 
da prasideda 7.30 vakare, lietuviškoje salėj Linden Parke.

Kuopos sekr. B.Žiubts.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas S.

Komitetas.
Springfield, III. 29-ta LSPA. kuopa laikys susirinkimus 

kas 3-Čią nedėldienį kožno mėnesio, 7 vai. vakarė, Paddy 
William salėje, po nr. 122% N. 6-th str.

Sekr. J. Klembauskas, 2028 Peoria Road.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Garšva.
Luzerne, Pa. 38 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mąir 

3-čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
213 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 84-tos kuopos LSPA. susirinkimai at- 

sibuna kas pirmą ketvergę po 1-mai kožno mėnesio, 7% v. 
vakare, L. P. Kliubo kambariuose, Bank str.

Worcester, Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsL 
bflna kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvių Ukėsų Kliubo 
ruimuose, 96 Green St., vakare 7.30.

Sekretorius T.Bubtkas.
Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA. kuopa laiko susirinkL- 

mus kas 1-mą mėnesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Org. J.G.Sagevyčius.

Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus ka» 
2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 660 Pine str.

Ko^irTETA”

Passaic, N.J. 45-ta LSPA. k. laikys susirinkimus kas pir
mą nedėldienį kiekvieno mėnesio, svetainėje p. J.Apalian- 
skio, 162 First st. 5 v. vakare. Užprašom visus atsilankyt.

Organiz. P.Sakataūckas, 94 Washington pi.
Mahanoy City, Pa. 46-tos LSPA. kp. susirinkimai atsibun 

paskutinį nedėld. kožno mėn. po No 804 W.Centre str.
Sekr. J.Mickunas, 1283 E. Pine str.

Panna, III. 48-ta kuopa laikys savo susirinkimus dusyk 
mėnesy — po kožnos 10-tos ir 25-tos seredoms.

Rast. prat. ir turtų, Jonas H. Puida.
New York, N.Y. 52-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus 

kas 1-mą pėtnyčią mėn., pusę po 7 vakare, po N 166 Avė A_
Fin. Sekr. J.M.Danielius.

Allegheny, Pa. 55-tos LSPA. kuopos atsibus susirinkimai, 
kas antrą ir kas ketvirtą nedėldienį mėnesio, 8 vai. po pie
tų, namuose išdininko, J.Stasevyčiaus, po n. 1112 Magnolia.

Youngstown, Ohio 56-ta kuopa laikys susirinkimus du 
kart mėnesy: po 1-mai ir po 15-tai nedėldienluos, 2 vai. pa 
pietų, po N 262-266 E. Federal str. room 19.

Organ. J .J. Smailis, 270—274 E. Federal str.

Waujoji Gadyne
Sąvaitinis miesto ir sodžiaus darbininkų, bežemių ir ma

žažemių laikraštis. Talpina daug naudingų ir reikalingt| 
darbo žmonėms straipsnelių, apysakas, eiles ir apsčiai ži
nių iŠ mūsų tėvynės-Lietuvos. Prekiuoja Amerikon: me
tams $2.00, pusmečiui $1.00. Adresas: Vilnius, Jurgio pros
pektas 89, b. 6. Russia. Teipgi galima užsirašyti per LSDP, 
literatūros agentą:

J.O.Szirvydas
1418 So. 2-nd Sir. Philadelphia, Pa.
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i M. Rosenbaum.
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES

ant geriausių linijų laivų.

į® 
®

f. ...Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto, Atlie-^jĮč 
^ž),ka tą greitai, atvangiai ir pigiai. '(šį,
W _Z z Z ' Z Z' z'Z ' z R

O Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

DOVANAI DAKTARIŠKA KNYGA!
Bus prisiųsta, tam kuris tik atsius keletą štampu, už prisiuntymą ir savo adresų. Tą 

knygų ,,Vadovas i Sveikatą“ parašyta Daktaro Profesoriaus E. C. Collins, bi knyga yra 
128 puslapiu ir su koleravotais paveikslais, perstatant pasląptis žmogaus organu, taipat 
nuo apsireiškimo iki užgimimo kūdiki, motinos viduriuose su vienuolika peraimainu, pa
veikslai. Ji yra naudinga sveikam ir ligoniui, sveikus prasergati nuo ligų sergančius 
pamokina kaip ir kur išsigydit. Tai veikalas, kurio ne joks kits lietuvyškas daktaras, 
neistenge atlikt, kūrintas Profesorius ir Institutas Daktaro Collins nuveikė.

Taipat D r. Collius Medical Institute apart Profesoriaus yra daktarai Specialistai, 
kurie kaip vyru taip moterų visokias ligas su geriause pasekme išgydo, už tai kad po 
ištyrimo, vaistai tampa kožnam ir pagal ligą speciališkai pritaikiti, kuriuos vartojant ap
turi prigulinčia sveikata.

> Jei Tave vargina iš žemiaus paminėtu ligų, tai asabiškai ar vis tiek aprašant liga 
per laišką atsišauk busi išgyditas nuo : n
plaučiu nesveikomu, dusulio, trumpo kvėpavimo, kosulio, kepenų, inkstu (kidneys), dispepsijos, viduriu ligros nedirbimo, 
užkietėjimo bei per daug liuosu viduriu, kraujo nečysiumo, odos ligas, galvos skaudėjimo, diegliu bei reumatizmo, geltliges, 
niežejimo, lytišką nusilpnėjimą per jaunistes ir kitas klaidas, blogus sapnus ir per miega sekios uubegima, kaip ir nuo saviža- 
gystes paeinančiu sukliurimu sveikatos, taipat lytiškas užsikrečiamas slaptas ligas, nerviškumo, abelno nusilpnėjimo, 
kataro, pūsles ligas, galvos skaudėjimo ir spiegimo, tankaus šlapinimosi, sunkuma kojose, pasigadinimą, nutirpimus kojų bei 
ranku. Taipat ir moteriškas visokias ligas, ne tik baltases ir skausmingas nereguliariskas autdrapanes, bet ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių atsiranda, pasekmingai lekasi pergalėtos ir visokios rodos per laiškus suteikiamos. Vaistus išsiunčia per Ex- 
presą i visas dalis Suvienytu Valstijų Amerikos, taipat, Mexica, Canada ir visas šalis pasaulės.

Rašant adresuok:

Dr. E. C. Collins Medical Institute,
140 West 34th Street, New York City.

OFISAS ADARAS: kožnų dieną nuo 10 iki 5 po piet, pasilsio'dienoms nuo 10 ik 1 vai

I
LIETDVISZKA APTIEKI. ’ g

Joffe & Wolff. I
3-čia ir Bainbridge Str.■ JWL |Philadelphia, Pa.

Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais ji 
tus, visokias europėjiszkas szakuis; teipgi turi- 5 
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio g 
Kartuli vyPĄ' Pain expellerj, šviežias dieles. — Z 
Užkviečiame visus lietuvius lankytis į musų < 
sąkrovų. Receptus sutaisome su didžiausia ji 
atyda. g

Pirmos kliasos lietuviu saliunas

flLCzeledinas
Skaniausios degtines, geriausi vynai, kvepianti ciga

rai, šviežias alus, pultebeliai, užkandžiai.
Pirmiausi lietuvių užeiga.
921 So. 2nd st. Pliilad., Pa.

Bell phone, Lombard 48—12. A.

Shepherd’s
APT1EKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS

SALIUNAS
JULIUS GAIiMIlT

Visokį skanus švieži gėrimai: alus, degtinė, vynas, like
riai; puikus cigarai.

Mechanic st., Camden, N.J.
Bell ’Phone, 868—xE. Phone, 1083—A.

j PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

ELAdelstonu

725 So Second Str. Philad. Pa. 
Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekės.

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučių lietuvių, kad męs apt arė
jome dabar didžiausį pasirinkimą

Drapaxiu, Skrybėlių ir Czeveryku.
NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.

Viską tą parduodam labai prieinamoj prekėj.
Prosinam ir taisoni vienus metus UŽ DYKA!

L.Freednian & Son.
e®“ VIENA PREKE

Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku. -®a

Kampas South ir 4-tos.

Ch.as. ITees,
Distiliatorius ir pardavinėtojas dideliais apsteliavimais 
puikiausių užsieniniu ir naminių

VYNU IR SPIRITŲ 
GERIAUSIS ALUS.

1618—1620 Beaver Ave.. ALLEGHENY. Pa. (37—40)

OOOOGOOOOQOOOOQOQOOOOOOO<
J.H. Phillips, Ph. G.8

O
8 APT1EKORIUS
O© 1-100 Beaver Ave., kampas Pennsylvania Ave., 

ALLEGHENY,” PA.
Gryni, švieži vaistai.

Pigiai ir gerai, sutaisyti. [37—10]
*QQOQOOOOOOOOQOOOOOOOOOOOCXXX>

„PASKUTINE BANGA”
Drama iŠ buities revoliucijonierių Lietuvoje. Parsiduoda 

„Kovos” Redakcijoje po 10c.

„SPARVA”
N 1. Politiškų karikatūrų laikraštis. Visai nebedaug, 5 

centai. Rašyk „Kovos” Redakcijom


